
 

 

REGIONE PIEMONTE 

Ente di Gestione delle  

Aree Protette della Valle Sesia 
 

 

 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
 n. 35 

 del 19.10.2023 
 

 
 
Oggetto:CONCESSIONE CONTRIBUTO AD AL GRUP -ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA- PER LA REALIZZAZIONE DI UNA APP DEDICATA ALLE AREE 

 PROTETTE DELLA VALLE SESIA 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

Visto l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree 
naturali e della biodiversità", che istituisce l'Ente di gestione delle aree protette della 
Valle Sesia, al quale sono affidati in gestione il Parco Naturale dell'Alta Val Sesia e 

dell'Alta Val Strona e il Parco Naturale del Monta Fenera;  
 

Richiamato il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 12 del 5 febbraio 2020 
con cui è stato nominato Presidente dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle 
Sesia il Ferrari Paolo; 

 
Vista la deliberazione n. 1 del 02/03/2020 del Consiglio Direttivo dell'Ente di gestione 

delle aree protette della Valle Sesia con cui si sono insediati il Presidente ed il Consiglio 
dell'Ente stesso; 

 
con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 19 del 12 maggio 2023 è stato 
nominato il Sig. Carlo Stragiotti, in sostituzione del Presidente dimissionario sig. Paolo 

Ferrari, al fine di consentire l’integrazione della compagine consiliare dell’Ente;  
 

con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 28 del 13 giugno 2023 è stato 
nominato il Sig. Pier Luigi Prino, in sostituzione della consigliera dimissionaria Ilaria 
Selvaggio, al fine di consentire l’integrazione della compagine consiliare dell’Ente; 

 
Visti: 

 
la proposta e relativa richiesta di contributo pari a € 1.000 per la realizzazione di una 
app dedicata alle Aree Protette della Valle Sesia, n. prot. 1380 del 29/08/2023, da parte 

di Al Grup, Associazione sportiva dilettantistica con sede in Fraz. Piane 3 ad Alagna; 
 

Vista la deliberazione di Consiglio n.33 del 06/09/2023 con la quale si approvava il 
“Regolamento per la concessione di patrocini e contributi finalizzati al sostegno di 



interventi, collaborazioni, eventi ed attività rientranti nelle finalità dell’Ente di Gestione 

delle Aree Protette della Valle Sesia”; 
 

Vista altresì la deliberazione di Consiglio n. 34 del 06/09/2023 con cui si esaminava 
l’istanza per la realizzazione della succitata app e si richiedeva al proponente 
dell’istanza, ASD Al Grup, la trasmissione di un programma di attività contenente la 

presentazione dell’iniziativa, l’individuazione dei soggetti coinvolti, nonché dei compiti e 
delle responsabilità ad essi affidati, unitamente ad un cronoprogramma, ad un esaustivo 

quadro economico-finanziario e alle altre informazioni come previsto all’art. 5 del 
regolamento approvato con DC 33/23. 
 

Visto il dettaglio della proposta inviato da Al Grup, ns. protocollo n.1498 del 20/09/2023 
e successiva integrazione, ns. protocollo 1562 del 02/10/2023, e verificata l’attinenza 

della richiesta dai servizi preposti, la richiesta viene ritenuta coerente con le disposizioni 
del succitato regolamento; 
 

Vista la Deliberazione del Consiglio n. 41 del 18/10/2023 con cui si prende atto delle 
integrazioni inviate, ns. protocollo 1562 del 02/10/2023; 

 
Preso atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. n. 267 del 18/8/2000 

e dell’art. 12 della L.R. 21/07/1992 n. 36, è stato espresso il parere favorevole del 
segretario, dott.ssa Lucia Pompilio, in ordine alla regolarità tecnica; 
  

 
Tutto ciò premesso 

 

DECRETA 

 
1. Di concedere Al Grup – Associazione sportiva dilettantistica- un contributo pari a 

€ 1.000 per la realizzazione di una app dedicata alle Aree Protette della Valle 
Sesia, ai sensi del “Regolamento per la concessione di patrocini e contributi 
finalizzati al sostegno di interventi, collaborazioni, eventi ed attività rientranti 

nelle finalità dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle Sesia” approvato 
con Deliberazione di Consiglio n.33 del 06/09/2023.  

2. Di trasmettere il presente decreto ad Al Grup. 
3. Di dare atto che il dirigente provvederà con separato provvedimento all’impegno 

della somma necessaria per procedere al pagamento. 

4. Di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio dell’Ente di gestione delle Aree 
Protette della Valle Sesia. 

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

 
           Il Presidente                                                         Il Segretario 

Dott. Carlo Stragiotti      Dott.ssa Lucia Pompilio 

              F.to digitalmente                    F.to digitalmente 

 
                                                                                           

 
 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Il decreto presidenziale n.         è pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale 
dell’Ente-Parco www.areeprotettevallesesia.it a far data dal    …………. 2023 
 

 
IL DIRIGENTE/IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 
_____________________________________________ 
 

 
 

 
Visto in ordine alla regolarità tecnico-contabile 
 

       IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO 
                

       _________________________________ 
 

 
____________________________________________________________________ 
 

 
 

 
Copia conforme all’originale in uso agli atti. 
 

lì__________________ 
 

 
IL SEGRETARIO  
 

_________________________ 
 

 
 
 

____________________________________________________________________ 
 

 
 
 

Diventato esecutivo il  
 

 
 
 
 


		2023-10-19T10:24:55+0000
	POMPILIO LUCIA


		2023-10-25T14:52:52+0000
	STRAGIOTTI CARLO




